
                              平成３０年１月１６日 

 

 ３学年保護者の皆様 

 

                              仙台市立東華中学校 

                              校 長 米澤 通徳 

 

学級閉鎖等について（お知らせ） 

 

  新春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて，本日３年１組ではインフルエンザのため８名の生徒が欠席し，発熱等の症状での

欠席が２名おります。そこで，これ以上の感染の拡大を防ぐべく，学校医（管理校医）並

びに教育委員会とも協議し，下記のとおり授業の打ち切り及び学級閉鎖の措置を取ること

といたしました。 

  つきましては，突然の措置で誠に恐縮ではありますが，御理解と御協力をお願いいたし

ます。 

                                    記 

１ 授業打ち切り及び学級閉鎖 

（１） 対象学級    ３年１組 

（２） 授業打ち切り    平成３０年１月１６日（火）５校時，６校時の授業 

（３） 学級閉鎖期間   平成３０年１月１７日（水）～１月１９日（金）の３日間 

 

２ お願い     

（１） 休養・安静のための措置です。外出などは極力避けていただき，健康管理に十分

御配慮ください。 

（２） 発熱などの症状が出た場合は，早めに専門医へ御相談ください。 

（３） 保護者不在の場合の対応を御家庭で十分に話し合っていただき，安全に過ごせ   

るよう御配慮をお願いします。 

（４） 睡眠時間を十分に取り，決めた時間に学習をさせてください。 

（５） 学級閉鎖中にインフルエンザ発症の診断を受けた場合も学校に御連絡ください。 

 

３ その他 

 ３年１組の給食につきましては，明日１７日（水）の分は前日の措置により停止できま

せんので，給食費がかかります。１月１８日，１９日分の給食は３月７日，８日（木）に

実施させていただきますので御了承願います。 

 今後の罹患状況によっては，更に追加措置をとる場合があります。 

 

 


